SAFEMED
Distribuidora LTDA

CNPJ. 48.399.006/0001-00 - INSC. ESTADUAL 12.650.396 - INSC. MUNICIPAL 1.421.361-1

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Nova Friburgo,
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.134/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13;018/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição, sob demanda, de MATERIAL MÉDICO, para

atender a necessidade da Rede Municipal de Saúde, pelo período de 1 (um) ano

DECLARAÇÃO ME/EPP

Ao pregoeiro e equipe de apoio,

 Rua Lucio Jose Filho, Nº 27 Sala 207, Parque Anchieta, Rio de Janeiro,
RJ CEP. 21635-290

TEL // FAX 21 – 3019.5657 WhatsApp 21 – 96648.2920
E-MAIL – adm@safemedsaude.com

 A empresa SAFEMED Distribuidora Ltda, sediada na Rua Lucio Jose Filho, nº 27 Sala 207, Bairro
Parque Anchieta, na cidade do Rio de Janeiro - RJ, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas
Jurídicas (CNPJ) sob o nº 48.399.006/0001-00, por seu representante legal, o Sr. Michael dos
Passos Martins, portador da Carteira de Identidade nº 217179159 ( Detran – RJ ) e do CPF nº

137.830.487-02, DECLARA, sob as penas da lei, atender os requisitos para enquadramento
como microempresa/empresa de pequeno porte e não incorrer em qualquer dos
impedimentos para se beneficiar do tratamento jurídico diferenciado correspondente
conferido pela legislação em vigor, nos termos do artigo 3º, da Lei Complementar Federal
nº 123/06.

DECLARA ainda que em atendimento ao disposto no Art. 4º, §2º, da Lei Federal

14.133/21, que no ano-calendário de realização da licitação, não celebrou contratos com a

Administração Pública cujos valores somados extrapolam a receita bruta máxima admitida

para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte de até R$ 4.800.000,00

(quatro milhões e oitocentos mil reais).

RIO DE JANEIRO, 30 DE Outubro 2024.

Atenciosamente,

__________________________  --------------------------------------

Michael Martins    Antônio José Domingos Rolla Neto

Diretor      CPF. 941.340.147-00
21 – 97386.9025    CRC Nº 071519

adm@safemedsaude.com

mailto:adm@safemedsaude.com
mailto:adm@safemedsaude.com

		2024-10-31T11:20:21-0300
	ANTONIO JOSE DOMINGOS ROLLA NETO:94134014700

		2024-11-05T16:17:00-0300